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PrvolHdnf dravotnirky vrdrný nhrhod klrrý po cllotiliá Irtn

pusnht a vdy á?iol)fi jest ImMm fn sivým a čistým zinkal ko

bř nabili píínc okolních ohyvéilrl nrhoť vdy dbáno bylo toho

aby odkupme! získali za uviij pení to nrjlepší jr koupiti'inono

Vorná obsluha tak jako rychlá dodávka a poctivá váha zá-

sluhu má o daleko nirokou příon ktrrc obchod trnto ne IřAÍ ne-

boť nabývá stále nových zákazníku kteří zde vdy nakoupí k

nrjvyšší své spokojenosti

V zásobách téz stále zde naleznete veškeré delikatesní bozi

— čerstvé máslo a vejce zeleninu a vše k chutnému jídlu po-

třebné —

Barvy — sklo — železářské zboí všeho druhu
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OMAHA NEB

(nud obchodem (i ) & ll

Llhiili)
V úřadovné od 1 do 5 oJpol
Tel Residence : Tyh-- r 2bl'J

Telefon v úřad Donu '()"(!

oilpoleiliiii pl'eiMi(h'i(ii
pácllillil M'liet Til i lil Vrlllllllílll Mi'

do řeky Mixtouri píi úputj Woo!

Mořili iitciiile Télo její lililiéijei jI
ponořené do liiilllill olijetil knilcej
po ! Iioiliní teéer Ant Iliiinn z1

ěÍH 107 Wnolworlli iiVí' nékolik

top Oi lllíntll k(lc tileélIU llolllelle
OVH hlIIIIHVoIllé V Hlt ril Mlll li se

vlhla
Sleéna II(illlee-OV- l lit in ředitel

kou oilvétví déttké znliridkv tm

12? DR J03 F MAREŠ ée

ký zubní lékař 1001 First Nalh

nal Kank lildíf 10 a Farně m O

muba Tel Dona f0! - Adve

finement 5-t-
f

DR J P SWOBODA
Český lékař a ranhojič

Tel ořřiťt Houth J17

Obydli tm Bouth 22nd Btrot
Cřaliijw: Ol 10 ii 12 luxl ilopolj ol

2 'In 4 ho'! oilpuli vifrr od 7 do II hrn)

1'iieírie oliecné Jkole lil n 1'iicifie

SPOLKOVÉ ZÁBAVY

Spolek "1'okfok" (U LM ('c

h Slovinské llélnieké l'(iiliíirn

jící leillliily llxpol l'llií VelkdlefiV

vvroéní sviij (Ih v nhIhO ii dne

U) říjnu 1H1I0 v Sokolovně tm

11 n Miirtlm til iíliHvní vílmr

zn lim i znliájil již nyní

pilné připni vy tuk thy se plen m

ii podle ndélení uvélio briilni
nu íiriinžxkCeli íikoláidi po 1ÍS rokTi

pusoliila Poslední iloliou víié
cliiinivélii o nud Hvjfni Hf ii veru h

rmoutiln

lkal v kiiwlétn olileilu n líni ncj Ant Himoii Í12 roky Ktnrý u Iry

lepřím (liiretit Olisluriil itiiiovoii j dlící po ponleilníeli 40 rokfi ncilii- -
DR J C SOUKUP

ZUBNÍ LÉKAŘ

815 City National Bank
_

Bldg
I t Ml f l

ko břehu řeky který zmíněnéholiixlliil ii vstupu'' Manového nu

iom ana n:irncy dii umana
Tdlefon Donglan 130

Oznámení úmrtí a díkůvzdání
V hluboký zármutek uvrženi iiiimiii přátelům podáváme truchlivou zvěst že krutá rá-

na iiMihla nás a kruhu našehu rodinného nelítostná smrt oilmihi nám nnšelm druhélin

synku a brnlí íéku

George Novotného
který po kraisí nemoci stár 0 bt dne 11 září v sobotu ráno v So Omažské iieiiiocuiei dn

konid a v pomleli odpoledne :{ září pohřben z poliinliiiiekélin závodu brali! K í i U m ii

hojné úéiisií přátel a známých jut (irucebiinl hřjíitov v So Omaze do luna eiité byl uložen
V léto smutné tuk pro nás příležitosti by lo nám projevenu lolik přátelských koiis riini 1

a soiieílu že a nutno pokládám zde vríeui mis vroucí dík vzdáli Na předním iuíté upří-

mné ilckiijein tu tm redaktoru Otakaru Charvátovi za pronesená citlivá slovu útěchy při po-

hřbu Dále vřele dékujeiii spolužákům zesnulého ze školy Kdtvnrd HoscmuIit za nesení

jakož i dlmám xa líbezný zpěv a krásnou hudbu v ústuvé rpiínmý náš dík immIi ť

přijmou léž následujíc! crinl dárci kvclíii! Spolužáci školy Ivhva rd Koscuntcr n Itertlm

Trriiiner l)albnu p a pí Louis 11 ('"mek pí Chval a rod p Anton Odvárku n rod p a pí
'aiK'k rodina Itokúsek rodina Kozlík Sbor lloleslava cis 110 1 ("' )„ Tábor Nebrnská Lípu
cis N'I V O V„ p Kniiik l''nuce a rod lan 1'olívka u rod p Aulou Vencálek a rod

tela Antonie strýéek Cliris a llessie p Aulou KViňťál a rod p n pí dohn a luliu Vílek p n

pí 15 Voleiiec AI a ry lírsák p u pí Totiisek pí Tillie (iloser pí K Tvrdík pí F Mrkl pnu
los F l'lák pí I) lack p( Marsidiall ií C líllendersoii p a pí {oy llenderson pí Kd

Swanson pí W í MiMiékii pí 1 Svehla p Aflbtir lledreii p )anie lledreu p I'1 Kurz

pí dílniček pí li Hempel pí John Oadek pí Illoom pí Olson a nul pí laii(cnbiicli a Farl

p fini Chrísieíiscn biihíéka ( 'hrístcnsen a pí F Whítuuiu Cos par a rod p Frank Hanák
Též vřele dékiijeuie podrobní k fini br Kořískúm a vzorné a peélívé vypravení pohřbu jakož
i všem již pohřbu se sácnstiiili i jinak zármutek uáá zmírnili se snažili

Mrazí přYitelé přijmete jeiité jednou vAichní vespolek naše upřímné diky Truchlící

pozůstalí
VINO a ALBÍNA NOVOTNÝ rodiče

FRANK bratr IRMA sestra a otttatní přátelé

Ho Kíde Omaha Ul září 1!)'J0

k mi lt velí 40 eenlťi Tuk ki připni

vtijt byte ttc lnolilí liréiti' picnu

KÚéMttllIt (I iiho jedlloll Illi1('ít(''

se V krilllll t"Kcé SpídeělKislí pil-
-

lm vít

dne pátral po mrtvole II (1 Uri
denbaiitfhii bankéře na odpočin
ku z ( olerídtfi' Ner„ jenž rovné
v sebevražedném úmyslu vrhl s"
il'elliiillllé pondélí do řeky Mk
KOiirí 1oiii(hIc se když spiitříl v

mélké' vodé inrlvolii h je to lélo

Mriileiibaujflia O nálezu svém te
Icfonem livédjoiiiíl ihned Imlicii

aby přijela mrtvolu z řeky vza-

la Hyl tudíž překvapen když hyl i

shlefláiio h jest to žena kterou

pak nejdříve ztotožnil loe lllužek
10 rokň starý bydlící n rodh-- í v

éísle 1'I17 jižní 2 ulice jenž hyl

před íesti lety žákem xlé lloulelíe

ové teluly iiěilelky v Traírt íkoli
a kterou tudíž dobře znal ran Ma- -

DO OMAHY PŘISTĚHO-
VALO 8E 2500 ČERNOCHŮ

Zn liiíntilý iiichÍc dle udání

přetlwdy oliidiodníÍKi klidili ccnio-clif- i

do Ouuiliý iiřÍMtfdioviiln ne

jihu celkem L'r)(K) rernocliil 11
dnl-iíc- li

UrAKI luiléá hí j
í í i píítoiiiiié

nu fcxtfl do íiíihcÍio rriřstn
Adolf A Tenopíf

Ckský právnIk f
♦ Úřndovna: 6 1325 roh 11 WH- - i r

t
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PROJEV SOUSTRASTI

1'okláilňine a nvnjí ioviini(itt

vyslovili fouto cestou Muhoee pro

CÍtřflOII HOUStCHst Klílířlé KptLllS('

hííc fiiiní

JOSEFINÉ WOLEÓENEKÉ
nad bolestnou ztrátou dridié uvé

dcery paní
ANNY ŠÍPKOVÉ

DR F R VASKO %

i

Český zubní lékař 1
7hfá líh PíStei - Zaplaťte až se vléfifte

Ě 11 I fl Ě I I gt l i „UiUitml tcth Mart nH iliinu Ulili

► awjiai pui i „inii! i„iiiiiir ifíikp i

twUitH ti rutluiliftké iwiaia ttitiif rMurnlum
itrt iiuIm llnf iiiir ruflMlk m riiilil V

ttftwl Mlllinq f Mm MI ril iu nlfiluiitiil 4lri pniilw M nriiliil
rtHll litii(i iinl rliii 1'lii ll lifu Uniku a KwLInl li nii li t friiénr ™rřií
nim i lul I whi fHikillli lull kiil i„n liil rrlmil
VR E E TAREY SANATORIUM BEB BtPa OMAHA NEBR

r ilriiliiíiu piiHi hol í 170 jiínl
lilie1: lihiililjp (el SI l'i Ilí — 0'l

na Iři mřsíee

ňkoldozorce oznámil že na vSech

(diecn?(di Školách jest zafináno ''K

'H žákfij mi ob(dio(luí vyAíí íko
le jent zapNáno lHOí) žákfi a že

jest jích o ííL' více nežli jest ve

íkole léto wdadel K zápisu vínk

hlásí se stříle noví žáci a možná

že Jiude nutným zavésti vynéovňuí
na pul lne

Sít Centrální vyňíí Škole jest
znpxáho ekem 2077 žáku

l (in — v m ml V) do v iiktcrú ltm 12 září v Calífornii

t Tekřon: píiiKlim 2ÍH0 4 hnula

son ndélil policií že jesl to již
třináctá obil záludných vln řeky
MÍHHOiiri kterou za svého Mleté
ho pobytu zda objevil
Mrtvola sleény íloufellové bylo

dopravena do polirobnického zá-

vodu líratří Kořisko kde léž jí
bratr její ztotožnil
V pátek ráno koneéné podařilo

ne Kudolfu a Wallru ííaxonovm
synfím Ant Ilnsona nalézti I' lí

l5ríderiboii((hii télu v prvém slavii
rozkladu plovoucí na řece při á

palí Mason ulice 1'ííhuzní VUh

řožnílí mrtvolu jež byla odeslána
do folcridiíc Ncbr kde bude

obn Uridciibauyh' bratr zesnu-

lého n O W Halen fivakr oba z

Oakofa Cíly NVbr vypsali ipl
odfoíny za vypátrání mrtvoly nvé
ho příbuzného Ifasonové ledy již
celkem M mrtvol ncáfastníki v

řeee Míssourí vypátrali

ŠKOLNÍ RADA ZAMÝŠLÍ
ZAVÉSTI NA ŠKOLÁCH

UČENÍ DOMÁCÍ VÉDÉ

r —
Vroucím přáním vňcídi lián jest

hy vSeliojívý fan 1 vA5 tuWmhný

zármutek zmírnil

Za ibor Vlastiílava ti 29 J
Č D„
Emilie Bandhauerová předu

Marie P Bartošová taj
ímahn 20 září IlíO

Sdruženi Českých lékařů

v Omaze a South Omaze

c 1

1

PROJEV SOUSTRASTI

OŠETŘOVATELKÁM
ZVÝŠENO SLUŽNÉ

V étvrtlctní konferencí
sdružení oáelřoratelek vc

stálit Nebraska konané v min tý-

dnu v budově Y W C A jedna
z přítomných oSetřovnlch-- ve své

řeéi na obhajobu nové platební

tabulky uvedené sdružením v

platnost pravila že "dneftuf doby
za xedm dollarfi daleko nepořídí
ne tolik jako za pét v letech u

plynulých"
) nové tabulky obdrží oíclřo-vatelkys- v

noukrorných případech
+ří m len pří 12 hodinovém za-

mést ná ní a +7 dcnntf za 21 hodiny
zaméstnání OA'třovatec( má Mc

dostal k volné vycházce řtyř M-lí- n

na mínté) dvou jak bylo v

mínnlontí pravidlem Plat jejich
byl tudíž zvýáen o ♦! deimé

MEST RADA NESCHVÁ-
LILA NÁVRH NA PR0PU

ŠTENÍ EBERSTEINA
llfkoiiiťf kterou podal komisař

'Ainintin h v M navrboviil aby
policejní ?iáéeliík Kbernleín p
líkoval m ne nvébo úřadu nedo

íía chválení v pondélnbn zane

dání méntské r'ly jako výbor za

eejek pro přijetí renoluee Ida

♦ovalí komfniiří Ur a 'mmnn
mtitnkh pít komínflřft n mnyurm

DR E L SOUKUP
ÚEfiKÝ ZUBNÍ LÉKAŘ -

tevFel dvojí ňicloviii v říitlii 4HHI ji?-i-

21 ulice — ff "diny : O) thm
iio 'i0 oiiii(iiii' Vvfir t v ni'ii't
(nl! ujiliiiiil

Sotitti Aido 1'hon: Soulb 605

ĎF A F Srb
LÉKAŘ A RANHOJIČ

1414 Již 18 uIJc Ornh Tl D H:!l'l

OoenicUii vAnovftfifi řijteií iW

Hmítbeia Idasovalí proti #
liéhem palávání vynvéllcní své-

ho hlasování mayor Kmitli jenž
dříve ne vyjádřil že bude Vsoluej
podporovat prohlásil že ámysl
nvúj zméníl (iřen to Že má m to

Že náéelník KbcrsteÍM pedrádá vý-

konné nchopnontí na ovládání 2VI

mdo 'Mí mužři Faktem víik jest
mayor pravil že ne Kbemteíuovi

ndstávalo podpory méntnké rá-

dy ku které by oprávnén Korní

nař flutler pravil že jest nyní
přilili pozdí Žádat na Khernleíím-v- í

aby ne uáéclníetví vzdal nebof

příležílont k tomu hýla prý hned

po cudných výtrŽoontecli Hlim

tehíy ve nmynlu tow (odaf rcno

luej jež ale nebyla podporován i

Nyní m tak krátký tím před vol-ba-

málo by ne 'intion náéebií
ka zfukaio

0MAŽ8TÍ BARVÍŘI VYŠLI
NA STÁVKU j POŽADUJÍ

ZVÝŠENÍ SVÉ MZDY

V pondélí ráno podle sdélení

místní unie vyálo naittáv

ku přibližné 4'0 barvířft dckoni-terf- t

m lepíéft jiáMermébo papíru

1'ozdéjí však ne jích asi ''() vrátilo'

do práce když bylo poŽadHvku

jejích vyliovéio a zvýS'ní mzdy z

ÍJÍH na M'l't za hodinu práce

povoleno
'I A Hteínlieímer ílrj xlruŽcuf

mísfrři barvířfi oznámil že vAieh-n- í

mistři barvíří jsou rozhodné

proti povolení zvýAení mzdy V

mfiHtfi jent IV) mínfrft-harvíř- ft za

hrniije v to váeehny roísfií lepiirb
mfutiA obcluidy kfz-ř- í jnon v pev
néffi itvflzkcj Uarvíří jíž ne vrátili

do práce vykonávají vojí vlantní

konřrakřní prácí
lÍHrvílfím byla mM %"] mi

át-tiu- k zvýíena I dubmi ny-

ní požadují lalíích Vt tt1ti pří
dávku m hutVuiH vAttr tomu h
ctím vfrho uihtfrUlu nfoupla
opí kontrakty na prfirp uzavWí
n tkUUiU mAy fobna pravil
p HUnMmtf

DR ŠRÁMEK J m

100!) Willífím St
Tolcřiífií PoiIhm Mi'

DR K0UTSKÝ JOHN W
' mtyt JÍŽ 'li tiUen South

Oiiiaba Tftl Houtb J12

DR NÉMEC CHAS J
(U 1310 Wíllíani ulíc dmu
b Tel Pílitinu 2 17—01
fueíiii m vouj zvUiHtií po- -

DR 6IMÁNEK O F
m Jižní li vYwt Omniu

DRS CHALOUPKA

U CHALOUPKA

tfvlliítfií ]it)iinit¥t rířiftvínu

'tim — 1ti b M uliv Hotilb

Orli

DR WARTA 3 3
1223 ftmt tfatíonal Uhk

hk 0'ihtirhík n(t ni1 iumti

H fcřhlJ l'tiptl0liftVHÍ Urfti

líing Omnlm TL Tytr YhW

Upřímnou noiistrant vyHÍovnjeri

mileným xvým npoluwHfráříj pum

JOSEFINÉ WOLESENSKÉ
— a paní — --

BLANCH OILE OVŽ
nad uoirtírn předrahá jím bytostí
— fvroucřií iřiílovan (ict-r-y ne-fir- y

— paní
ANNY ŠÍPKOVÉ

ty U Vřlkémii jích hoří it 12

září v kalifornií zfóřla
KH blnbocc iT(H'Ufuh tidn vMi

Hniinlront ftleupoň (bS(-u-( fek
žal obou ykn mírní
Za řád Dobromila tín 116 Z

6 B 3
Anna Kntáková pf d

Hlna Hni4kovA taj
Omaha m M vm

Akolní rada uvažuje zavésií na

íkoláeb pro dorostlé osoby zdar-

ma vyuéováuí domácí védé
Akolní dozorce llcyerídjíe Ve

ákolní rady oznámil že i

nniíj plány díe kfrých vyuéo-ván- í
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